
 
 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY ŻUROMIŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie  działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku 

Na podstawie Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm. ) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Starosty Żuromińskiego w 2023 roku, w następującym brzmieniu: 

I.  Skład osobowy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie osobowym powołanym na mocy 
Zarządzenia Nr 26/2022 Starosty Żuromińskiego z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz na mocy Zarządzenia Nr 53/2022 Starosty Żuromińskiego z dnia 15 listopada 
2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego.  

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiał się następująco: 

Przewodniczący:   

1. Jerzy Rzymowski – Starosta Żuromiński. 

Członkowie stali:  

2.  Zygmunt Liszewski – radny Rady Powiatu Żuromińskiego.   

3.  Piotr Kwiatkowski – radny Rady Powiatu Żuromińskiego. 

4.  mł. insp. Zbigniew Czachorowski  – Komendant Powiatowy Policji w Żurominie. 

5.  podkom. Michał Sznyter – Naczelnik Wydziału Prewencji  KP Policji w Żurominie. 

6.  Marcin Bagiński –Prokurator Sądu Rejonowego w Mławie. 

7. Joanna Barbara Hajdas – przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy Żurominie. 

8. Justyna Żywiecka – przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  Żurominie. 

Członkowie z głosem doradczym: 

9. Zbigniew Szymański– Komendant Straży Miejskiej w Żurominie. 

10. st. bryg. Zbigniew Kąpiński –Komendant Powiatowy PSP w Żurominie.  

II.  Przebieg prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W roku sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego: 

Na posiedzeniu KBiP w dniu 30 listopada 2023 r. przedmiotem obrad były następujące sprawy:  
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1. Akcja „Bezpieczne wakacje 2023” – podsumowanie działań zrealizowanych przez powiatowe służby, 
inspekcje i straże. 

2. Podsumowanie akcji „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY 2023/2024”. 

3. Propozycje do „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego dla powiatu żuromińskiego 2024-2028”; 

4. Przygotowanie służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2023/2024. 

5. Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu żuromińskiego. 

6. Sytuacja epizootyczna na terenie powiatu żuromińskiego. 

Starostwo Powiatowe w Żurominie jak co roku włączyło się w akcje „Bezpieczne ferie 2023” oraz 
„Bezpieczne wakacje 2023”, które miały na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 
w okresie trwania ferii zimowych oraz wakacji. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Żurominie 
przeprowadzał kontrole w obiektach wskazanych jako obiekty przeznaczone do wypoczynku dzieci i młodzieży 
a także  placów zabaw zlokalizowanych na terenie powiatu żuromińskiego. Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Żurominie prowadziła działalność kontrolną w zakresie bezpieczeństwa żywności 
i żywienia oraz zatruć substancjami psychoaktywnymi.  Komenda Powiatowa Policji  w Żurominie Służby 
dokonywała kontroli najbardziej zagrożonych miejsc, prowadzone były kontrole autobusów w trakcie których 
sprawdzany był stan techniczny oraz trzeźwość kierujących z uwzględnieniem możliwości zażywania środków 
działających podobnie do alkoholu. Z kolei Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żurominie 
realizowała czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie opiniowania wypoczynku dzieci i młodzieży, 
a także dokonywała przeglądu  wytypowanych miejsc, które mogły być wykorzystywane jako tzw. „dzikie 
kąpieliska”. Oprócz tego służby, inspekcje i straże podejmowały działania edukacyjne, propagujące bezpieczne 
zachowanie w okresie zimowego i letniego wypoczynku. Na stronach internetowych, w lokalnej prasie 
zamieszczano informacje dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

 Po 2- letniej przerwie, spowodowanej pandemią COVID-19, udało się ponownie zorganizować kolejną 
edycję inauguracji powiatowego roku szkolnego 2023/2024 pod hasłem „Bezpieczna droga do szkoły”. 
Wydarzenie miało miejsce 6 października 2023 r. w Liceum Ogólnokształcącym w Żurominie. Patronatem 
inauguracji był Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik. Organizatorami XIX edycji 
inauguracji powiatowego roku szkolnego 2023/2024 było Starostwo Powiatowe w Żurominie przy 
współudziale KP PSP w Żurominie, KPP w Żurominie oraz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Ciechanowie. W programie imprezy uczniowie z 12 szkół podstawowych powiatu żuromińskiego zmierzyli 
się z takimi zadaniami jak: test wiedzy z przepisów ruchu drogowego, udzielanie pierwszej pomocy 
przedlekarskiej oraz jazda po torze rowerowym. Zwycięzcy konkursów otrzymali nagrody ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Żurominie. Każdy uczestnik biorący udział w konkursie otrzymał zestaw poprawiający 
bezpieczeństwo na drodze ufundowany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika. 

 W związku z upływem ważności „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego dla powiatu żuromińskiego na lata 2019-2023”, służby, inspekcje i straże 
z powiatu żuromińskiego zostały poproszone o przedstawienie do końca roku propozycji do nowego planu  na 
lata 2024-2028. Nowy plan zostanie poddany konsultacjom społecznym a następnie uchwalony Uchwałą Rady 
Powiatu Żuromińskiego. Sam program ma na celu ograniczenie przestępczości, zjawisk patologicznych 
i innych zagrożeń oraz obniżenie związanych z tym szkód społecznych na terenie powiatu,  integrację 
i włączenie w poprawę bezpieczeństwa publicznego jednostek samorządowych oraz powiatowych służb, 
inspekcji i straży, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, środowisk lokalnych i innych podmiotów 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie powiatu, a także wyzwalanie inicjatyw 
społecznych - aktywniejsze uczestnictwo mieszkańców powiatu w życiu społecznym, w tym reagowanie na zło 
i działanie w kierunku poprawy bezpieczeństwa, wskazanie zagrożeń i zapobieganie zjawiskom patologicznym 
oraz propagowanie wśród mieszkańców określonych zachowań w sytuacji wystąpienia zagrożeń. 

 Podczas posiedzenia KBiP 30 listopada 2023 roku omówiony został temat  przygotowania do sezonu 
zimowego 2023/2024. Głos zabrał Kierownik Powiatowego Obwodu Dróg w Żurominie– Pan Jarosław 
Czapliński. Przetarg na zimowe utrzymanie dróg powiatowych wygrała firma Usługi Drogowo-Rolne Andrzej 
Karwiński z Mławy. POD w Żurominie na bieżący sezon zimowy przygotował 5 sztuk piaskarek, 5 sztuk 
pługów śnieżnych oraz 1 ładowarkę. Do zwalczania śliskości zimowej zabezpieczono 1700 ton mieszanki 
piaskowo –solnej. W jednostce funkcjonuje całodobowy dyżur, gdzie można uzyskać bieżące informacje 
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dotyczące przejezdności i stanu dróg w okresie zimowym. Oprócz tego Powiat Żuromiński otrzymał 
z Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie 2 piaskarki, które montuje się na samochody 
ciężarowe. 

 Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu jest stabilna.  Jeśli chodzi o choroby zakaźne 
(salmonelloza, bolerioza, ospa wietrzna, szkarlatyna) poziom zachorowalności kształtuje się podobnie jak 
w latach ubiegłych.  Odnotowano spadek zachorowań na grypę, jednak jak podkreśliła Pani Dyrektor, jest to 
spowodowane trybem raportowania tzn. zgłaszane są wyłącznie przypadki potwierdzone testem antygenowym. 
Na terenie powiatu od początku 2023 roku odnotowano nieco ponad 440 zachorowań na COVID-19 (w tym 
2 zgodny). W wielu europejskich krajach, w tym również w Polsce przeprowadzono badania ścieków, 
w których stwierdzono bardzo dużą ilość wirusa. Można zatem stwierdzić, że statystyki nie odzwierciedlają 
faktycznej ilości zachorowań na COVID. Przebieg zachorowania jest dużo łagodniejszy, jednak powikłania po 
covidowe mogą być w każdym przypadku odmienne. Istotną rolę odgrywają także choroby współistniejące. 
Dobrą informacją jest, że dostępny jest lek na COVID – Paxlovid. Został on dopuszczony do użycia 
u dorosłych pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 i do stosowania w szczególnych 
przypadkach w celu uniknięcia rozwoju ciężkiego przebiegu choroby. Tabletki dostępne są wyłącznie na 
receptę. W Polsce lek nie jest refundowany a jego koszt to ponad 6 tys. złotych. Szczepionki przeciwko 
COVID są wciąż najlepszym sposobem uniknięcia ciężkiego przebiegu choroby. W związku z konfliktem 
Polski z firmą produkującą szczepionki Pfizer, nie zostały jednak dostarczone do kraju. Z końcem listopada 
miały zostać  zakupione szczepionki innej firmy.  

Według stanu na koniec listopada 2023 roku, w powiecie żuromińskim funkcjonuje około 150 ferm drobiu 
rzeźnego, około 100 ferm kury nioski na jajka konsumpcyjne, 35 ferm na jajka wylęgowe, około 100 zakładów 
odchowu drobiu, ponad 700 stad trzody chlewnej. W 2023 roku nie odnotowano przypadków ptasiej grypy ani 
Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF). Inspekcja Weterynaryjna prowadzi kontrole bioasekuracji wszystkich stad 
drobiu oraz trzody chlewnej. Każda ferma jest przynajmniej raz w roku kontrolowana przez PIW. W powiecie 
rowadzony jest regularny odstrzał dzików, a mięso jest badane. Do tej pory nie odnotowano zakażenia ASF 
z pobranych próbek. Zdaniem Pana Samelskiego z Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Żurominie, 
właściciele ferm współpracują i konsekwentnie realizują zalecenia pokontrolne. 

Z informacji uzyskanych przez Komendanta Straży Miejskiej w Żurominie w powiecie wciąż istnieje 
problem bezdomnych psów. Schwytane zwierzęta są przewożone do schroniska w Pawłowie lub do 
stowarzyszenia Cztery Łapy w Brudnicach. 

Współpraca między instytucjami, służbami i strażami jest bardzo dobra. Wymiana informacji, opinii, 
propozycji działań pozwala wypracować wspólne standardy i kierunki działań co w znacznej mierze przyczynia 
się do wzrostu szeroko rozumianego bezpieczeństwa powiatu żuromińskiego. 

    

   

Starosta Żuromiński 
 
 

Jerzy Rzymowski 
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